Isto posto, em cumprimento ao disposto no inciso 
VI do artigo 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto 
em epígrafe em favor da empresa GEO BRASILIS CONSULTORIA, 
PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E GEOPROCESSAMENTO 
LTDA pelo valor total ofertado de R$ 980.000,00 (novecentos 
e oitenta mil reais) e HOMOLOGO o procedimento licitatório 
– modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024. 
Solicito ao Departamento de Compras e Licitações as providências de 
registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, e demais 
procedimentos de contratação.

[...]

Secretaria de Administração (despacho 16 - Memorando 28.449/2025) 
e, prestigiando os princípios que norteiam a Administração Pública, 
em especial os princípios da proporcionalidade e razoabilidade, 
aplico à ora contratada a seguinte sanção: multa no valor total de R$ 
2.751,53 (dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e 
três centavos), nos termos do Item 14.3 do Edital c/c Item 6.3 da Ata 
de Registro de Preços 350/2023, com fundamento no Artigo 156, II e 
Artigo 156, § 8º da Lei 14.133/2021. Ficando-lhe assegurado o prazo 
de 15 (quinze) dias úteis que terá início a partir da publicação desta,

[...]

atual e as diretrizes nacionais para as carreiras do Magistério e dos 
Profissionais da Educação, assim como estudo do impacto financeiro 
para sua implementação, junto ao INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM, no valor total de R$ 
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), com fundamento no 
Art. 75, inciso XV da Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da 
Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a 
publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em 
conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

de serviços com fornecimento de peças, para manutenção corretiva 
da câmara de vacina da USF São José, Marca: Fanem, Modelo: 
3347/2, Série: JAK24643, Nº de Patrimônio: 633443, junto à 
empresa BIOCAM - EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR 
LTDA, no valor total de R$ 1.700,11 (um mil, setecentos reais e 
onze centavos), com fundamento no artigo 74, Inciso I da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade

[...]

licitação para contratação de prestador de serviço especializado em 
sessões de hidroterapia, incluindo fornecimento de local adequado 
para a prática das sessões, para o paciente P.I.A.L., em cumprimento 
ao Mandado Judicial nº 1010814-51.2016.8.26.0048, pelo período 
de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 10.400,00 (dez mil e 
quatrocentos reais), junto à SRA. JULIANA CRISTINA BRITO 
GRANZOTTO, com fundamento no artigo 74 da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o

[...]

selecionar e indicar 150 aparelhos auditivos de acordo com o tipo e 
grau de perda auditiva detectada na avaliação audiológica; adaptar os 
aparelhos auditivos conforme a indicação realizada em no mínimo 75 
pacientes em fila de espera no Município.
RECURSOS FINANCEIROS: R$228.000,00 (duzentos e vinte e 
oito mil reais) 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2025
VIGÊNCIA: 01/07/2025 a 31/12/2025
SIGNATÁRIOS: Daniel da Rocha Martini, CPF n°.: 306.164.128-
94, Wagner Gudson Marques, CPF nº 131.635.316-87.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº.: 047/2025 - SAÚDE, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA